HEADSTART PLAN



Zaroori Hai

For queries SMS "PRD" to 9898.

Save Today For Your Child's Secure Tomorrow

As a caring parent, you would always want to secure your child's future and there is really no better gift you can give to your child, than the promise of a secure future. In order to make their future prosperous, parents should start saving at an early stage as there is an undeniable sense of satisfaction from knowing that contribution to the prosperous future for their children has begun.

EFU Life—Head Start Plan helps you start a savings fund in the name of the child when he/she is young, so that the accumulated savings can be utilized for his/her future financial needs. After the age of 18, the Plan can be modified to provide various levels of life protection and flexibility, with other options to customize the benefits according to your needs. In this Plan, the premiums you have invested will be utilized to purchase units which can build a substantial capital and also provide your child with significant funds.



Planning For Your Child's Bright Future

Head Start Plan is a regular premium unit-linked savings plan aimed at providing significant accumulation of cash values for your children. You have a good opportunity to secure your child's financial future from an early age by investing in this plan. The plan provides a proper systematic structure of savings for your child so that you can achieve what you have planned for them by:

- Selecting the most attractive savings fund option for your child's future
- Saving at an early age to receive an early break even and significant returns on investments
- Having access to your savings whenever you need them
- Hedging against inflation through the Inflation Protection Benefit
- Providing you with tailor made additional benefits to suit your needs

Opportunity For Growth

The premiums of the plan will be utilized to purchase units in the fund selected by the policyholder.

You have the flexibility to select from one of the following Unit Saving Funds based on your risk appetite and investment objective at the inception of the policy.

EFU Managed Growth Fund - An investment fund with a balanced investment strategy. It aims to achieve reasonable capital growth and steady returns with investment in government securities, carefully selected blue chip equities and other fixed income securities and cash

EFU Guaranteed Growth Fund - An investment fund providing steady returns with a guarantee that the bid price of the fund will never fall. It aims to achieve stable growth through investment in short-term debt securities.

EFU Aitemad Growth Fund - An investment fund with the specific aim of investing in interest-free securities. It aims to maximize capital growth by investing across a wide range of investments such as Islamic Mutual Funds, Shariah approved equities, term deposits in Islamic Banks & Sukuk Bonds.

Inflation Protection

Inflation is a part of our economy and you want to ensure that your investments for your child are able to sustain the eroding effects of inflation over time. With inflation protection benefit you will have security and peace of mind knowing that the benefits provided by the plan will automatically update every year.

Under this option, the premium will increase every year by 5% of the previous year's premium with an appropriate increase in benefits (wherever applicable), without any medical evidence.



Fund Acceleration Premiums

This benefit acknowledges the fact that you may have surplus cash available at any point in your life. Head Start Plan is a regular premium plan but also gives you the flexibility to top-up your savings by depositing your surplus funds as lump sum premiums in the plan. These lump sum premiums, called "Fund Acceleration Premiums" (FAP) payments can be made at the commencement or at any policy anniversary. The FAP payments will increase the cash value of your plan, but will not affect the sum assured. The minimum FAP payment required is Rs. 22,000.



Death Benefit

The Plan provides life assurance protection as your child reaches the age of 18 years. The Sum Assured on the child's life can be selected at the inception of the plan when the child is young with the flexibility that it can be changed when he/she reaches the age of 18 years.

The following amounts are payable on death:

If the child was minor at last policy anniversary (aged less than 18 years), you will receive:

Total cash value of units applicable to regular premiums and FAP.

If the child was an adult at last policy anniversary (aged 18 and above), you will receive the greater of Sum Assured or cash value of the main plan and any cash from FAP payments.

Maturity Benefit

At the end of the policy term, while the policyholder is still alive, the maturity benefit payable will be the Cash Value of the units applicable to the Basic Plan Premium plus the Cash Value of the units applicable to Fund Acceleration Premiums.

On Maturity, the child who will be a grown up adult in consultation with his parent can purchase one of the unique product offerings from the available product suite at EFU Life.

Additional Benefits

Upon reaching the age of 18 years the following riders are available, depending on the company's underwriting policy at that time. These riders can be added to enhance the life protection.

Additional Term Assurance

In many circumstances you may feel that the Basic Sum Assured would not provide sufficient financial protection in the unfortunate event of your death. This rider increases the level of life cover by providing an additional amount on death.

*Accidental Death Benefit

This rider provides additional sum assured on accidental death of the policyholder. This additional sum assured ranges from 50% to 200% of the Basic Sum Assured.

*Accidental Death and Disability Benefit

If death or disability occurs as a result of an accident, you can be covered for an additional amount up to 50% to 200% of the Basic Sum Assured.

*Accidental Death and Disability Plus Benefit

Accidental Death and Disability Benefit Plus provides you an extra layer of protection. In addition to the aforementioned accidental benefits, if you suffer an accidental injury leading to Permanent Total Disability, the total sum assured chosen under this benefit will be paid as lump sum. Permanent Total Disability in this context means an inability to engage in any occupation for which you are reasonably qualified by education, training or experience.

*Any one of the three Accidental benefits can be selected at a time.

Family Income Benefit

In addition to the lump sum payable on death, you may wish to require a regular monthly income to maintain a decent lifestyle.

This additional benefit will provide a monthly income of either 1% or 2% of the Basic Sum Assured payable for the remaining term of the Plan, subject to a maximum age of 70 years.

Life Care Enhanced Benefit

EFU Life has pioneered critical illness cover in Pakistan which provides a cash sum upon the diagnosis or occurrence of the following 20 critical illnesses:

- Cancer
- Major Organ Transplant
 Deafness
- Heart Attack
- Paralysis
- Blindness
- Loss of Limbs
- Stroke
- Benian Brain Tumour
- Multiple Sclerosis
- Coma Major Head Trauma
- Loss of Speech
- Kidnev Failure
- Coronary Artery/Bypass Surgery
- Heart valve surgery

- Surgery to aorta
- Serious coronary artery disease
- End stage lung disease
- Angioplasty and other invasive treatments for coronary artery disease

The cash sum provided by Life Care Enhanced Benefit can be used as you wish e.g., to pay for the specialised care or treatment, investment for a regular income, or to pay off a house or business loan.

Under Life Care Enhanced Benefit, the sum assured payable on diagnosis is an additional payment. This means that your basic policy continues even if you have been paid the cash sum under this benefit. This benefit is subject to a maximum age at entry of 50 years and for a maximum cover of Rs. 1.5 million

Hospital Care Benefits

On being hospitalized due to an accident or sickness which can create a serious financial burden, the Hospital Care Benefit provides a fixed daily cash amount which will be paid directly to you (even if the medical expenses are covered by an employer or anyone else.) This benefit is payable from the first day of hospitalization and continues for up to 365 days for each separate confinement. If the confinement is due to any of the conditions covered in our LifeCare Benefit, the cash income payable will be doubled for the first 30 days of confinement at no extra cost.

For a nominal extra premium, the standard Hospital Care Benefit can be extended to Hospital Care Plus. This provides the additional benefit of cash income during the recovery period following discharge from hospital, for the same number of days as that paid for the hospital confinement. The amount payable for the recovery period is 50% of that paid during hospitalization.

Medical Recovery Benefit

This innovative benefit is the first of its kind in Pakistan. It provides a lump sum payment on diagnosis of any of the medical conditions as defined in schedule of benefits.

Waiver of Premium

If you are unable to follow any occupation for at least six months due to sickness or accident, the present premium to the plan will be paid in full by EFU Life on the next due date. The benefit will continue until you return to work or your 60th birthday, whichever comes earlier. This means that whether or not you continue to enjoy good health, your financial planning will succeed.

Kindly note that these above mentioned riders are not available for ages up to 17 years. However, after the child reaches age of 18 years, any of the aforementioned riders can be selected as per the terms and conditions

Important Details

Eligibility

The plan is for the child's life and the minimum age at entry is 6 months and the maximum age at entry is 17 years.

Term

The term of the Plan can be for any period between 10 and 25 years. The Plan provides the flexibility to extend the term when the child reaches the age of 18 years.

Minimum Basic Premium

The minimum Annual Basic Plan Premium is Rs. 22,000 per annum.

Sum Assured

Since this is a savings plan for minors, therefore Sum Assured is applicable after the age of 18 years. The maximum Sum Assured is 1 million and it is determined as the Basic Annual Premium times the "Protection Multiple". The Protection Multiple limits are 5 to 75 for all ages at entry. Further to this, the flexibility to revise sum assured will be applicable after the age of 18 years.

Unit Allocation

The proportion of the Basic Plan Premium allocated to investment is as follow:

| Year | % Allocation |
|------------|---------------------------------|
| 1 | 25%-35% (depending on the term) |
| 2 | 80% |
| 3 | 90% |
| 4-5 | 100% |
| 6-10 | 103% |
| 11 onwards | 105% |

100% of Fund Acceleration Premium payment is allocated to purchase units.

Access To Your Savings

Nobody can predict the future. If your circumstances change and you have a need for cash, your plan can be encashed for the full bid value of units after the second annual premium has been paid. Please remember that the value in the first few years is likely to be low since the plan is designed for long-term capital gains.



Alternatively, you may just want a small proportion of the capital you have accumulated. The plan gives you the facility to make partial withdrawals at any time while continuing to make premiums and keeping the plan in force. This facility is subject to at least Rs. 20,000 remaining as cash value after such withdrawals.

Automatic Non Forfeiture Option

If premium payments are stopped due to any reason after paying two full years' premiums, the Company will keep the basic policy in force for a period of one year from the date of first unpaid premium. During this one year period the Company will cancel enough units to pay for the cost of maintaining the cover (if any) and for administration. At the end of this period, if the policy has still cash value, it will be converted to "Paid-up" policy; in such a case, no further premiums would be payable and the amount payable on death or maturity will be equal to the Cash Value of the policy. At each policy anniversary, the Company will cancel enough units to pay for the administration cost for maintaining the policy.

Charges

The following charges apply to the plan:

Investment Management Charge: 0.125% of the fund value per month.

Bid offer spread: 5% of the net allocable premium.

Administration Charge: Rs.525 per annum.

Mortality charges

An age based mortality charge applies for the life insurance risk each year which is dependent on the sum at risk. No mortality charges apply where the cash values exceed the sum assured or the life assured is less than 18 years.

Disclaimer

- 1. This brochure gives a general outline of 'EFU-Head Start Plan'. The contract will be governed by the detailed conditions set out in the policy.
- 2. A description of how the contract works, is given in the policy Provisions and Conditions.
- 3. The growth in fund value will depend on the actual fund performance. You can enhance your cash value by payment of Fund Acceleration Premiums.
- 4. Please note that Unit Linked Life Insurance plans are subject to investment risk and the Investment risk in the selected fund is borne by the policyholder.
- 5. Kindly contact our Head Office or Sales Consultant for a personalized illustration of benefits,

EFU LIFE ASSURANCE LTD.

EFU Life House, Plot No. 112, 8th East Street, Phase I, DHA, Karachi, Pakistan Fax: (021) 3453-7519 Email: csd@efulife.com



هیڈ سٹارٹ پلان



Zaroori Hai

سوالات کے لئے " فی آرڈی " 9898 پر ایس ایم ایس کریں



ھتەشروغ ہو چکا ہے۔ ای ایف بولائف ہیڈ شارٹ بلان آ پکواینے بیچ کے نام سے ایک سیونگ فنڈ کا آغاز کرنے میں مدد کرتا ہے جب وہ کم عمر ہو، تا کہ جمع شدہ سیونگزاسکی مستقبل کی مالی ضروریات کے لئے استعمال میں لائی جاسکییں، 18 سال کی عمر کے بعد،اس پلان میں،آپ کی ضرورت کے مطابق فوائد کوڈ ھالنے کیلئے کئی اختیارات کے ساتھ ، زندگی کے تحقظ کے مختلف درجہ جات مہتا کرنے کے لئے روّوبدل کیا جاسکتا ہے، اس پلان

اینے بیچے کے روشن مستقبل کے لئے منصوبہ بندی

ڈھل سکتے ہیں اورآ پ کی اولا د کونمایاں رقم بھی مہتا کر سکتے ہیں۔

ہیڈ شارٹ پلان یونٹ سے منسلک ایک با قاعدہ پیمیم کا پلان ہے جس کا مقصد آپ کے بچول کے لئے نقدا قدار کا ایک نمایاں مجموعہ فراہم کرنا ہے۔ اس پلان میں سرماریکاری کرکے آپ وابتدائی عمرے ہی اپنے بچے کے مالی ستقبل کو تحفظ فراہم کرنے کا ایک اچھاموقع حاصل ہے۔ یہ پلان آپ کے بچے کے لئے بچتوں کا ایک مظلم طریقہ مہیّا کرتا ہے تا کہ آپ اپنی منصوبہ بندی کے مطابق جو جاہیں وہ ان کے لئے حاصل کرسکیں:

- اینے بیچے کے مستقبل کے لئے سب سے زیادہ پرکشش بجت فنڈ کا انتخاب کر کے ؛
- سرماییکاری پرایک جلدمساوی رقم اورنمایاں منافع وصول کرنے کے لئے ابتدائی عمر میں بجیت کا آغاز کر کے:
 - اپنی ضرورت کے مطابق بحت تک رسائی حاصل کر کے ؛
 - افراط زر کے تحقظ کے فائدے کے ذریعے افراط زریر قابوحاصل کر کے ؟
 - آپ کی ضرورت کے مطابق وضع کردہ اضافی فوائد فراہم کر کے۔

سرمائے کی نشو ونما کیلئے مواقع:

پلان میں کی جانے والی ادائیکیوں کو، پالیسی ہولڈر کے منتخب کر دوفٹر میں پیٹس کی خریداری کیلئے استعمال میں لایا جائے گا۔ پالیسی کے آغاز پر آپ کو درج ذیل یونٹ سیونگرفٹڈ زسے اپنے خطرے کی حداور سر مائے کے مقصد کی بنیادیر کسی ایک کاانتخاب کرنے کی سہولت حاصل ہے: ا<mark>کاایف پوئینچیزگروتھ فنڈ ۔</mark> متوازن سرمابیکاری کی حکمتِ عملی کے ساتھ سرمابیکاری کاایک فنڈ ہے۔اس کا ہدف حکومتی مالیاتی اداروں میں متناط طریقے نے نتخب کردہ ماوچپ سکیورشیز میں اور شاف قلسلہ اکلم سکیورشیز اور نقد میں سرمابیکاری کے ذریعے سرمائے میں مناسب فروغ اور شنگام آمدنی کا حصول ہے۔

ا <mark>کا ایف یوگار ٹنیڈ گروتھ فنڈ</mark> ۔ منتظم آمدنی فراہم کرنے والاسرما ہیکاری فنڈجس میں بیٹھانت دی جاتی ہے کہ فنڈکی ہو کی قیمت (پڈ پرائس) بھی ایک خصوص فیصد سے بیخ بیس آئے گی۔ اسکا ہدف قلیل المیعا وقر ضد لینے والے مالیا تی اداروں میں سرما ہیکاری کے ذریعے سرما ہیک منتظم نشو ونما ہے۔

ا<mark>ی ایف پا احتاد گروتھ فنڈ ۔ ایک ا</mark>یباسر ما بیکاری فنڈ جسکا تخصوص ہدف بلاسود فنڈ زاسکیو رشیخ میں سرما میکاری کرنا ہے۔اسکا مقصد کثیر النوع (وسٹے بیانے پر)سرما میکاری اداروں جیسے کہ اسلا مک میوچل فنڈ ز، غرمی منظور شدہ ایکو بیٹیز، اسلا مک بیٹیول میں ٹرم ڈپازٹس پوٹی رقوم جمع کر کے اور سکوک بانڈ زمیس سرما میکاری کے ذریل بھسر مائے کے فروغ کو بڑھانا ہے۔



افراط زرسے تحفظ

افراطاز رہاری معیشت کا ایک هفته ہے اور آپ اس بات کونٹینی بنانا چاہیں گے کہ اپنی اولاد
کیلئے بچت کئے گئے سرمائے روز بروز افراطاز رہے گرتی ہوئی حالت کو برداشت کرنے کے
قابل ہوں۔ اس بلان میں شامل افراطاز رہے تحقظ کافائدہ آپ کو بیتحقظ اور ڈبنی سکون
پہنچا تا ہے کہ آپ کی صحت نے قطع نظر، آپ کے بلان میں حاصل فوائد، ہرسال خود بخود
اپ ڈیٹ ہوجائیں گے۔

اس اختیار کے تحت، آپ کا پریمیئم بغیر کی بلتی شہادت کے، پہلے سال کے پریمیئم کے پانچ فیصد کے حیاب ہے، فوائد میں مناسب اضافے کے ساتھ ہرسال ہزھے گا۔

اضافی اختیاری پریمیم (فنڈایکسلیریشن پریمیم):

سیہ ہولت اس بات کی عکائ کرتی ہے کہ آپ کے پاس زندگی کے کسی موڑ پرائیک اضافی رقم موجود ہو گئی ہے۔ بیالیک با قائدہ پر بیمیم بلان ہے کیان سکے ساتھ ساتھ میں آ بکو بلان میں اپنی اضافی رقوم کو کیکھت جمع کر اکر آپ کی بچٹ کوفروغ دینے کی کچک اور موقع فراہم کرتا ہے۔ بیکھشت جمع کرا کر آپ کے بی پالیسی کے دوران کی بھی وقت کی جاسکتی ہیں۔فٹڈ ایکسلریشن پر میمیم کی اوا ٹیگییاں آپ کے بلان کی نقد مالیت کو بڑھا کیں گرا ٹکا اڑ بلان کے ذریعیہ پڑئیں پڑے گا۔ کم از کم فٹڈ ایکسلیریشن پر پیم کی صد20,000 روپے ہے۔



وفات كى صورت ميں فائده (دُيتھ بينيفٹ)

جیسے ہی آپ کا پچہ 18 سال کی عمر کو پنیتا ہے، یہ یان اس کو بیمہ زندگی کا تحظ فراہم کرتا ہے، بیچے کے لئے سم اشور ڈیلان کے آغاز پر ہی فتنب کیا جاسکتا ہے جب وہ کم عمر ہو، اور جب وہ 18 سال کو پنچے اس کو باسانی بدلا جاسکتا ہے۔

وفات كى صورت ميں درج ذيل رقوم قابل ادائيگى ہوتى ہيں:

ا گرپالیسی کی آخری سانگرہ پر پچے چھوٹا تھا (یعنی 18 سال ہے کم)، تو آپ کو حاصل ہو نظّے با قاعدہ طور پرادا کئے گئے پیٹیئو پر پلا گویٹش کی کل کیش ویلیوز، اور فنڈ اسراع پر پیٹیئو کی ادائیگیاں۔ اگرپالیسی کی آخری سانگرہ پر پچے بالغ تھا (یعنی 18 سال یااس ہے زائد)، تو انتقال کے وقت پایان کاسم اشورڈیا پلاان کی کیش ویلیوز، اگر ہو۔

یلان کی مدّت کے اختیام پر فائدہ (میچورٹی بینیفٹ)

یلان کیمڈ ت کے اختیام پر، جب پالیسی ہولڈر حیات ہو، تو اختیا می فائدہ نمیا دی بلان کے پیمیئنز پرلا گویونٹوں کی ففتہ قدر کے ساتھ فنڈ اسراع پر میمیئنز پرلا گویونٹوں کی ففتہ قدر تا بل ادائیگی ہے۔ پالیسی کے اختیام پر جب بچہ جوان ہوگیا ہے تو ایسے بوالدین ہے مشورہ کر کے ، ای الف بولائف کی چیش کی نگی منفر دیروڈکٹس میں سے کسی ایک کا متخاب کر کے اسے خرید سکتا ہے۔

اضافی فوائد:

18 سال کی عمر پراور بھی بہت سے اضافی فوائد آپ کو حاصل ہو سکتے ہیں جو کہ اس وقت کی ممپنی کی اندر را مُننگ پالیسی میر مخصر ہوگا۔ بدرائد ر آپ کی پالیسی کے تحفظ کے در ہے کو بڑھا کمیں گے۔

ايد شنل رُم الثورنس:

البنة زندگی کے چندحالات میں آپکو پیٹسوس ہوکہ بیر جنانتی زیبیمینا گہانی وفات کی صورت میں مطلو بدمقا صدحاصل کرنے کیلئے کم ہوسکتی ہے۔ایڈھٹلٹرم اشورنس آپ کے تحفظ کے درجے کو مزید بڑھائے گا جس کے تحت آپکواضانی قم حاصل ہوسکتی ہے۔

* ا يكسيدُ نينل دُية هايندُ دُسبيليُّ بينيفنس:

اگرموت یا معذوری کسی حاوثے کے باعث ہوتی ہے توا بکیڈینٹل ڈ یتھ اینڈ ڈسپیلٹی بینیف کے تحت آپ کو بنیادی پلان کے زریمیہ کا 50 سے 200 فیصدا ضافی رقم کا تحفظ حاصل ہوسکتا ہے۔

* ا يكسيرُ نيثل دُيتھ بينيف:

حادثاتی موت کی صورت میں، بنیادی پلان کے ذیبیہ کے ساتھ ایک اضافی زیبیمہ دیاجا تا ہے۔اگر کسی حادثے کے باعث موت واقع ہوجاتی ہے توایسیڈ فیٹل ڈیٹھ بنیفٹ کے تحت بنیادی پلان کے زیبیہ کا 200 نیصد تک اداکیا جائےگا۔

* ا يكسيرٌ نينل دْية من ايندُ دُسبيلي بينيف پلس:

ا کیمٹر نیٹل ڈیتھ انیڈ ڈسپلٹی بینیف پلس آپ کوتھ فلکی ایک اضافی سطح مہیّا کرتا ہے۔ درج ہالا ایکسٹیڈنٹل فوائد کےعلاوہ اگرآپ کی ایک حادثاتی چوٹ یاضر ب کاشکار ہوجاتے ہیں جو ایک مستقل مکمل معذوری کا سب بن جائے تو آپ کوچھ ماہ بعد فوائد کے تحت منتخب کردہ گل مجموعی بیمہ شدہ رقم نقذ کی صورت میں اداکر دی جائیگی۔ اس حوالے سے متعقل مکمل معذوری کا مطلب ہے کہ کوئی بھی ایسا کام یا پیشیز جس کے لئے آپ تعلیم ، تدریب اور تجربے کے لئاظ سے اہل ہوں ، اس کو جاری ندر کھ کیس ۔

**ان میں سے کوئی ایک ایکسٹر نیٹل رائیڈ رمنتخب کیا جاسکتا ہے۔

فيملى أنكم بينيفية

وفات کیصورت میں یکمشت قابل ادائیگی رقم کےعلاوہ،آپ کے زیر بریتی اہل خانہ کوایک طرز زندگی برقر ارر کھنے کیلئے ایک منتقل ماہانہ آمدن کی ضرورت پڑسکتی ہے۔ بیاضا فی فائدہ، پلان کی بقایامد ت کیلئے، قابل ادابنیا دی ہیرشدہ قرم کا 21 فیصد ماہانہ آمدن فراہم کرگا، اس شرط کے ساتھ اس بنیفٹ کی حدے حدم 70 سال تک ہے۔

لائف كيتراينها نسدٌ بينيفث:

ا کاانف بولائف نے پاکستان میں پیچیدہ بیاری کی صورت میں تحفظ پہنچانے کی ایک مثال قائم کی ہے جس میں درج ذیل 20 بیار یوں کی شخیص یا وقوع پذیر یہونے کی صورت میں ایک نظار قم مہیا کی جاتی ہے:

- سرطان اسٹروک دل کےوالوکی سرجری
 - دورهٔ قلب دماغی رسولی ایوریه کی سرجری
- بصارت ہے محروم ہوجانا ہاتھ یا یاؤں کا ضائع ہوجانا شدیدنوعیت کی شریانِ قلب کی بیاری
 - فاج سر پرضرب شدید • ملٹیل اسکلیرومز • ساعة ، سرمجر و مرموه جانا • شدیدنوعیت کی چیپیرط ول کی بیاری
- مسئیل استقیروسز ساعت ہے محروم ہوجانا سندیدوسیت کی چیر مول کا بیار کی ۔ کو ما ایک ایک ایک کو ما در میں کہ ایک ایک ایک کا کا کا
- ' کوما انجیم بلاش اور دل کی شریان کی پاس سرجری برائے عارضے شریان قلب انجیم بلاش اور دل کی شریان کی سرجری کے دیگر علاج میں اور ان کی درور سرچیم میں داوا
 - بولنے کی صلاحیت ہے محروم ہوجانا تبدیلی عارضہ رئیسہ
 - گردول کا نا کارہ ہونا

لائف کیئرا پنہا نسٹر پنیفٹ کے تحت، قابل اوا ٹیگی ہیں شدہ مجموعی قم آپ اپنی خواہش کے مطابق استعال کر سکتے ہیں مثلاً خصوصی گلہداشت یاعلاج کے لئے ،ایک مستقل آمدنی کی فراہمی کیلئے ، گھر یا کاروبار کا قرض اوا کرنے کیلئے۔

لائف کیئرا بنبانسٹر بینیفٹ کے تحت شخیص پرایک اضافی رقم اوا کی جا نگل ۔ اسکامطلب ہے کداس فائدے کے تحت اگر آپ کونفذاوا نیگی بھی کردی گئی ہے، آپی بنیاوی پالیسی جاری رہتی ہے۔ بیپنیفٹ اندراج کے وقت زیادہ سے زیادہ 50 سال کی عمرتک مشروط ہے جبکہ کوریج کی زیادہ سے زیادہ صد15 لاکھرو پے ہے۔

ماسيطل كيئر بينيفك:

کی بھی بیاری یا حادثے کے باعث بہیتال میں داخل ہونانگین مالی یو جھکا حامل ہوسکتا ہے، ہاسپطل کیئر بینیفٹ آپ کو یومیدا یک مقررہ نفقر قم مہیا کرتا ہے جو آپ کو براہ راست ادا کی جائی (خواہ آ کیلے بھی اخراجات کے لئے آپ کے آپ کے آپ کے آپ کی ادر کی طرف سے تحفظ حاصل ہو)۔ بیونا کمدہ بسپتال میں داخلے کے پہلے دن سے شروع ہوتا ہے اور ہسپتال میں ہر بُدا قیام کے لئے 365 دن تک جاری رہتا ہے۔ اگر بیقیام لائف کئیر بینیفٹ پلس میں دی گئی شرائط میں سے کی ایک پیچیدہ بیاری کی وجہ سے ہے تو قابل ادا نیکی نفقر قم بغیر کی مزید خوج کے کیلئے دئی کر دی جائی ہے۔

ایک معمولی اضافی ادائیگلی پریمیم کے ذریعے منظور کردہ ہاسپلل کیئر بینیف کو ہاسپلل کئیر بینیف پلس میں تبدیل کیا جاسکتا ہے۔ اس فائدے ہے ہیںتال سے فارغ ہونے کے ابعد، استے ہی دن کیلئے جبتے دن ہیںتال میں قیام کی ادائیگل گائی، استے ہی دن بھالی صحت کے دوران نقد آمدنی کا اضافی فائدہ میشر ہوتا ہے۔ صحت یابی کیلئے اداکی جانے والی افر ہمیتر اور کیا ہے۔ دوران کی جانے والی ادائیگل کا 20 فیصد ہوگی۔

میڈیکل ریکوری بینیفٹ:

ر پینیف یا کتان میں بی نوعیت کا واحد ہے۔ پیخصوص طبقی بیار بیل میں ہے کی ایک کی شخیص پر بکیشت ادائیگی فراہم کرتا ہے جو کہ شیڈ ول آف بینیف میں دی گئی ہیں۔

ويورآف يريميم:

اگرآپ کی بھی بیاری بیاحادثے کے باعث کم از کم چھر مہینے تک کوئی چیشراختیار نہ کر سکتے ہوں تو منصوبے میں انگی واجب الوصول تاریخ سے موجود و پر ٹیمیم مکمل طور پرای ایف یواائف کی طرف سے ادا کیا جائے گا۔ بیفائدہ اس وقت تک جاری رہے گا جب تک کہ آپ کا م کرنے کے قابل نہ ہوجا کمیں یا 60 سال کے ہوجا کمیں۔ ان دو میس جو حالت بھی پہلے عمل میں آئے۔ اسکا مطلب ہے کہ جائے آپ کی صحت اچھی رہتی ہے یائمیں ، آپ کی مالیاتی منصوبہ بندی جاری رہے گی۔

برائے مہر بانی یا در کھیئے کہ درج ہالافوائد 17 سال کی عمر تک دستیاب نہیں ہیں۔البتہ بچہ 18 سال کی عمر تک پنیخنے پر درج ہالافوائد شوائط و موابط کے تحت منتف کرسکتا ہے۔

ضرورى تفصيلات

املىت:

یہ پلان بچے کی زندگی کے تحفظ کیلتے ہیمہ مہیا کرتا ہے اوراس میں شمولیت کے لئے کم از کم عمر 6 ماہ اور زیادہ ہے نیادہ 17 سال ہے۔

پلان کی مدّت 10 ہے 25 سال کے درمیان کی بھی وقت کیلئے ہو گئی ہے، یہ پلان اسکی مدّت کو ہڑھانے کی ہوات بھی فراہم کرتا ہے جب دیچہ 18 سال کی محرو بنتی جائے۔

كم ازكم پريميم:

بنیادی پلان کم از کم پریمیئم 22,000 روپے سالانہ ہے۔

سماشورڈ

چونکہ بینابالغان کے لئے ایک بچت کا پلان ہے چنانچیتم اشورڈ 18 سال کی عمر کے بعد قائل اطلاق ہے۔ زیادہ سے ناورہ می اشورڈ الملین ہے اورا سے اقتیان سالانہ پر بیمیم کو پر ڈیکیٹٹن ملٹیل سے ضرب دے کر کیا جاتا ہے۔ چھظام معزوب کی حدودا ندراج کے وقت تمام عمروں کے لئے 5 سے 75 سیک بیں۔ اس کے علاوہ ہم اشورڈ میں ترمیم کی کیکے 18 سال کی عمر کے بعد اطلاق ہوگا۔

يونك كأنقسيم

سر مائے کو خص کئے جانے والے بلان کے بنیادی پر سینم کا تناسب درج ذیل ہے:

| مقرّ رکرده فی صدتا ب | سال |
|---|---------------|
| 25 سے 35 فیصد (پلان کی مدّ ت کے اعتبار سے) | 1 |
| 80 فيصد | 2 |
| 90 فيصد | 3 |
| 100 فيصد | 4 سے 5 سال |
| 103 فيصد | 6 سے 10 بال |
| 105 فيصد | 11 ياس سےذائد |

يونش كى تخصيص كىلئة (FAP) فنذ ايكسلريش پريميئم يونث ايلوكيشن كا تناسب 100 فيصد موگا-

بچت تك رسائي

متنقبل کے بارے میں کوئی بھی بیٹون کوئی ٹیس کرسکتا۔ اگر آپ کے مالی حالات تبدیل ہوں اور آپ پان کے فقد رقم کے اور اپنے پان کی انقد مالیت کویڈ پرائس (قیت فروخت) پر رقم کی شکل میں حاصل کر سکتے ہیں۔ برائے مہر ہائی ہدیا در کھئے کہ چونکد پلان طویل المیعا دسر مائے کے فوائد کیلیے تشکیل دیا گیا ہے لہذا ابتدائی سالوں میں آئی قدر کم ہوئے کا امکان ہے۔ بصورت دیگر یہ بھی مکن ہے کہآ پاپنے پلان میں موجود سرمائے کا ایک مختصر حصہ لینا چاہتے ہوں۔ یہ پلاان آپ کو کی بھی وقت نقد مالیت کی جزو می اپنی کی سہوات فراہم کرتا ہے اورا سکے ساتھ ساتھ پلان کوقابل ممل کھتے کیلئے پر میم کی اوا نیگل کو بھی جاری رکھا جاتا ہے، بشر طبلہ جزوی دستبرداری کے بعد پلان میں کم از کم 20,000رو پے نقد فدر کے طور پر موجود میں۔

آثو مينك نان فارفيجرآ پشن:

اگردوسال تک پورے پر پیم اداکردیئے گئے ہوں اور پھر کی وجہ ہے انگی ادائیگی رک جائے تو کمپنی غیر اداشدہ پہلے پر بمیم کی تاریخ سے انگیا دی پالیسی کو قائم رکھے گی۔ اس ایک سال کے دوران کمپنی انتظامی اور تحفظ کے افزاجات کی ادائیل کے لئے بچھ ویڈس منہا کر دے گی۔ اس عرصے کے افتقام مرکب کی تعقیم ہوگئی ہے۔ اس مورت میں مزید کوئی پر ممیم قابل ادائیل ہوگئے اور وفات پر پاپلیسی کے افتقام پر تابل ادائیل قرم پالیسی کی نقذ مالیت کے رابر ہوگی۔ ہر پالیسی سال کے افتقام پر کہنی یا پلیسی کے افتقام پر کہنی یا پلیسی کو باری رکھنے کے ادائیل کے انتظام پر کہنی ہے۔ ویڈس منہا کردے گی ۔

اخراجات:

بلان پردرج ذیل اخراجات کااطلاق ہوتاہے:

انویسٹمنٹ مینجنٹ حارجز: ہر ماہ فنڈ کی قدر کا%125.0(سالانہ منہا کیا جائیگا)

بدُ آفراسپریڈ: بنیادی پریمیم کا 5 فیصد

ايْدِمنسْريشْن حِارجُرُ: 525روپے سالانه

مورثيلثي حارجز:

ہرسال بیمدزندگی میں خطرے کے اندیشے کومدزنظر رکھتے ہوئے عمر کی بنیاد پرشرح اموات کے اعتبار سے اخراجات کا اطلاق ہوتا ہے اور میسم ایٹ رسک پر مخصر ہے۔ جن سالوں میں کیش ویلیوزسم اشورڈسے بڑھ جاتی ہے یا ہیمدار کی عمر 18 سال سے کم ہوتی ہے، ان اخراجات کا اطلاق نہیں ہوتا۔

استثنيات

- ا۔ یہ کما بچر' ہیڈ شارٹ بلان' کا ایک عمومی جائزہ بیش کرتا ہے۔ معاہدے رتف بیلی شرائط کے مطابق عمل ہوگا جو پاکسی کے قواعد وضوابط میں درج ہیں۔
 - ۲۔ معاہدہ کس طور کام کرتا ہے اس کی تفصیل یالیسی کے قواعد وضوا بط میں درج ہے۔
 - ٣- فندُ قدر کی نشوه نما فندُ کی اصل کار کردگی پرمنی موگی ،آپ فندُ ایکسلریشن پر بمیئم کی ادائیگی کے ذریعے فندُ کی نقد قدر برُ هاسکتے ہیں۔
- ۸۔ براہ مہر بانی نوٹ فرمائے کہ بینٹ سے منسلک بیمہ زندگی کے پلاان نقصان کے اندیشے سے مشروط ہوتے ہیں اور منتخب شدہ فنڈ میں نقصان کی صورت میں یا لیسی ہولڈر ذمّہ دار ہوگا۔
 - ۵۔ فوائد کی ذاتی تشریخ کے لئے ہمارے ہیڈا فس پالیلز کنسلٹنٹ سے رابطہ کیجئے۔



اى ايف بولائف ايشورنس لميشرٌ ای ایف یوباؤس، پلاٹ نمبر 8th ،112 ، 8th ،اسٹریٹ، فیزون، ڈی انتج اے ، کر اچی ، پاکستان۔ فیکس:7519-345 (021) ای میل:csd@efulife.com







